
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 
(Cifras en pesos)

VPH-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO:
Nombre de la CuentaCuenta Tipo NaturalezaMonto

3.1.1
3.1.2
3.1.3

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO
TOTAL

32,436,707.55
3,695,017.81

0.00

36,131,725.36

VPH-02 PATRIMONIO GENERADO:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Procedencia

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS
REVALÚO DE BIENES INMUEBLES 
REVALÚO DE BIENES MUEBLES 
REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES 
OTROS REVALÚOS 
RESERVAS
RESERVAS DE PATRIMONIO 
RESERVAS TERRITORIALES 
RESERVAS POR CONTINGENCIAS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES 
CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES 
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 
TOTAL

3,970, 745.67

3.2.2
3.2.3
3.2.3.1
3.2.3.2
3.2.3.3 
3.2.3.9 
3.2.4
3.2.4 .1
3.2.4.2
3.2.4.3
3.2.5

22,551,329.53
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3.2.5.1
3.2.5.2

0.00
0.00

26,522,075.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fina
ctos y son responsabilidad

i :i« i os y sus notas, 
( misor.zonablemente cor J« 1

¿4Cé\
M.A.F. GABRIELAJgETyQ ALMANZA 

SUBD^RECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVO
HERRERA

JEFA DEL DEPXRTAMENl 3 Díf
M.A.F, ¡/MARSAL ESPINO 

RECURSOS FINANCIEROS
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